
B o l e t i m  d e  S e r v i ç o  U N I P A M P A  A n o  X I  N ° 5 5 8 - E d i ç ã o  

E x t r a o r d i n á r i a  d e  1 7  d e  o u t u b r o / 2 0 1 8  

P á g i n a  | 1 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA  

Michel Miguel Elias Temer Lulia 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Rossieli Soares da Silva 

 

REITOR 

Marco Antonio Fontoura Hansen 

 

VICE-REITOR 

Maurício Aires Vieira 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Evelton Machado Ferreira 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 

Luis Hamilton Tarrago Pereira Junior 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

Luiz Edgar Araujo Lima 

CONSULTOR JURÍDICO CHEFE 

João Batista de Fontoura Marques 

 

 

ANO 11 Nº 558 - Edição Extraordinária  

 



B o l e t i m  d e  S e r v i ç o  U N I P A M P A  A n o  X I  N ° 5 5 8 - E d i ç ã o  

E x t r a o r d i n á r i a  d e  1 7  d e  o u t u b r o / 2 0 1 8  

P á g i n a  | 2 

 

 

REFERÊNCIAS 

 

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos 

servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do 

Brasil, Brasília, v.112, nº 157.4.971, de 10 de maio de 1966.Seção I, pt1. 

BRASIL. Lei nº 11.640, de 11 de janeiro de 2008. Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 

2008, Seção I, p. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Gabinete da Reitoria 

 

 

 

 

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA PÁGINA DA UNIPAMPA 

(http://www.unipampa.edu.br) 

 

 



B o l e t i m  d e  S e r v i ç o  U N I P A M P A  A n o  X I  N ° 5 5 8 - E d i ç ã o  

E x t r a o r d i n á r i a  d e  1 7  d e  o u t u b r o / 2 0 1 8  

P á g i n a  | 3 

 

 

PARTE 1 ATOS DO REITOR 4 

   

   

   

   

   

 

  



B o l e t i m  d e  S e r v i ç o  U N I P A M P A  A n o  X I  N ° 5 5 8 - E d i ç ã o  

E x t r a o r d i n á r i a  d e  1 7  d e  o u t u b r o / 2 0 1 8  

P á g i n a  | 4 

 

 

PARTE 1 

ATOS DO REITOR 

 

PORTARIA Nº 1239, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
PAMPA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o Memo. Gab. Dir. 061/2018, recebido 

dia 15 de outubro de 2018; 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR a Comissão Especial, objetivando a apuração 

de possíveis irregularidades e/ou infrações disciplinares discentes, ocorridas no 
Campus Jaguarão: 

 Carlos Garcia Rizzon, Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1652330; 

 Rafael Vitoria Schmidt, Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1805630; 

 Tatiane Marques de Oliveira, 
Bibliotecária/Documentalista, SIAPE 1556832; 

 Yan Kuen Baltazar da Nobrega Tong, discente do 
Curso de Direito, Matrícula 1801571147. 

 
 
 
 
 

Maurício Aires Vieira 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

  



B o l e t i m  d e  S e r v i ç o  U N I P A M P A  A n o  X I  N ° 5 5 8 - E d i ç ã o  

E x t r a o r d i n á r i a  d e  1 7  d e  o u t u b r o / 2 0 1 8  

P á g i n a  | 5 

 

 

PORTARIA Nº 1240, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

PAMPA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 98, §2º e §3º, da 

Lei nº 8.112/1990 e o que consta do Processo nº 23100.002118/2018-87, 
 

RESOLVE: 
 
CONCEDER horário especial de 4 (quatro) horas diárias 

ao(a) servidor(a) HONORIA GONÇALVES FERREIRA, SIAPE 2152713, 
Técnica em Assuntos Educacionais, em exercício no campus Uruguaiana, na 
cidade de Uruguaiana/RS. 
 
 
 
 
 

Maurício Aires Vieira 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

 


